
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА - ДЕТСКИЙ САД» п. СЫНЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

От   01 сентября  2022 года                                                                             №  108 

 

О создании общественной комиссии 

по контролю за организацией питания 

в МОУ «Начальная школа – детский сад» п. Сыня 

 

     На основании  Федерального закона  РФ от 20.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации»,  Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 

Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за организацией 

горячего питания детей в общеобразовательных организациях» от 18.05.2020 года, в целях 

улучшения работы по организации горячего питания обучающихся МОУ «Начальная 

школа – детский сад» п. Сыня 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить общественную комиссию по контролю за питанием в следующем составе: 

Председатель комиссии  Васютина Н.Н. – воспитатель, ответственный за организацию 

питания. 

Члены комиссии: 

1. Таратонова Е.А. – заведующий хозяйством. 

2. Ващенко В.С. -  член  общешкольного родительского комитета. 

3. Калашникова В.И. -  председатель общешкольного родительского комитета. 

4. Пахолкова К.Д. – секретарь общешкольного родительского комитета. 

 

2. Утвердить план работы общественной комиссии по контролю за организацией питания 

(Приложение I). 

3. При проведении родительского контроля организации питания комиссией могут быть 

оценены: 

-  соответствие рационов питания согласно утвержденному  меню, 

-  качество готовой продукции, 

-  санитарное состояние пищеблока, 

-  организация приема пищи обучающимися, 

-  внешний вид сотрудника пищеблока, младшего воспитателя,  

-  контроль за качеством поставляемых продуктов, 

-  наличие меню (есть, нет),  

-  соответствие меню дня перспективному меню, 

-  организация просветительской работы сред обучающихся и их родителей (законных 

представителей),  

-  проверка температурного режима пищи. 

4. Итоги родительского контроля должны  фиксироваться в акте проверки комиссии 

контроля за организацией питания (Приложение II). 

5. Общественной комиссии проводить родительский контроль организации питания не 

реже одного раза в месяц. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 Директор                                                                 И.В.Болмат 

 



                                                                               

 

Состав общественной комиссии 

по контролю за организацией питания 

в МОУ 2022 – 2023 учебный год  

 

1. Васютина Н.Н. – воспитатель, ответственный за организацию питания. 

 

2.  Таратонова Е.А. – заведующий хозяйством. 

 

3. Калашникова В.И. -  председатель общешкольного родительского комитета. 

 

4. Пахолкова К.Д. – секретарь общешкольного родительского комитета. 

 

5 . Ващенко В. С. -  член  общешкольного родительского комитета. 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



План 

работы комиссии  

по контролю за организацией питания 

в МОУ «Начальная школа – детский сад» п. Сыня 

 

№ п/п Мероприятие Срок Ответственный 

1. Соответствие рационов питания 

согласно утвержденному  меню 

Один  

раз в месяц 

Члены 

комиссии 

2. Качество готовой продукции Два  

раза в месяц 

Члены 

комиссии 

3  Санитарное состояние пищеблока Один  

раз в четверть  

Члены 

комиссии 

4. Организация приема пищи 

обучающимися 

Два  

раза в месяц 

Члены 

комиссии 

5. Контроль за качеством поставляемых 

продуктов 

Один  

раз в месяц 

Члены 

комиссии 

6. Внешний вид сотрудника столовой, 

младшего воспитателя  

Один  

раз в два  месяца 

Члены 

комиссии 

7. Наличие меню (есть, нет) Один 

раз в месяц 

Члены 

комиссии 

8. Соответствие меню дня 

перспективному меню 

Один 

раз в месяц 

Члены 

комиссии 

9. Организация просветительской 

работы сред обучающихся и их 

родителей (законных представителей). 

В течение учебного 

года 

Ответственный за 

организацию 

питания в МОУ 

10. Проверка температурного режима 

пищи 

Два  

раза в месяц 

Члены 

комиссии 

 

 

 

                                              

                                                                                                

 

 

 

 

 

 



                                                                                                   Приложение II. 

                                                                                                                                          к  приказу  № 108 

                                                                                                                                         от  01.09. 2022 г. 

  

 

                                                                                                                                                   

А К Т №____ 

проверки комиссии контроля за организацией питания 

в МОУ «Начальная школа – детский сад» п. Сыня 

 

 

От  «_____»____________20____года 

 

Комиссия в составе: 

1. Васютина Н.Н. 

2. Таратонова Е.А. 

3. Калашникова  В.И. 

4. Пахолкова К.Д. 

5. Ващенко В.С. 

 

Провели проверку питания по следующим вопросам (нужное подчеркнуть): 

1. Соответствие рационов питания согласно утвержденному  меню__________________ 

                                                                                                                                (оценка) 

2. Качество готовой продукции_________________________________________________ 

                                                                                                                                (оценка) 

3. Санитарное состояние пищеблока_____________________________________________ 

                                                                                                                                (оценка) 

4. Организация приема пищи обучающимися_____________________________________ 

                                                                                                                                (оценка) 

5. Внешний вид сотрудника столовой, младшего воспитателя _______________________ 

                                                                                                                                (оценка) 

6. Контроль за качеством поставляемых продуктов_________________________________ 

                                                                                                                                (оценка) 

7.  Наличие меню (есть, нет) ____________________________________________________ 

                                                                                                                                (оценка) 

8.  Соответствие меню дня перспективному меню__________________________________ 

                                                                                                                                (оценка) 

9. Организация просветительской работы сред обучающихся и их родителей (законных представителей) 

________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                (оценка) 

10. Проверка температурного режима пищи_______________________________________ 

                                                                                                                                (оценка) 

 

В результате проверки установлено_________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

 

Подписи членов комиссии:                                                _________________ 

                                                                                              __________________ 

                                                                                              __________________ 

                                                                                              __________________ 

 

 

 

 


